[image: ]

ИНФОРМАЦИОННЫЙ
ВЕСТНИК
Совета и администрации
муниципального района
 «Усть-Куломский»

№ 24
от 21.07.2023 г.

с. Усть-Кулом
2023 год

Содержание
	I.Постановления главы муниципального района «Усть-Куломский»-руководителя администрации района.
	стр. 3

	1. Постановление главы МР «Усть-Куломский»-руководителя администрации района от 14.07.2023  №12 «О назначении публичных слушаний».
	стр. 3

	II. Иные информационные материалы.
	стр. 5

	1.Информационное сообщение.
	стр. 5

	2.Информационное сообщение.
	стр. 5

	3.Информационное сообщение.
	стр. 6

	4. Сведения о численности и фактических затратах на денежное содержание муниципальных служащих администрации   МР "Усть-Куломский" за 2 квартал 2023г.
	стр. 7

	5. Сведения за 2 квартал  2023 года о численности работников муниципальных учреждений по отрасли спорта  с учетом фактических затрат на их денежное содержание.
	стр.7

	6. Сведения за 2 квартал  2023 года о численности работников муниципальных учреждений по отрасли «Культура»  с учетом фактических затрат на их денежное содержание.
	стр.8

	7. Сведения о численности и фактических затратах  работников Управления образования АМР "Усть-Куломский" за 2 квартал 2023 года.
	стр.8

	8. Сведения о численности и фактических затратах  работников финансового управления АМР "Усть-Куломский" за 2 квартал 2023 года.
	стр.9

I.Постановления главы муниципального района «Усть-Куломский»-руководителя администрации района.
[image: ]
«Кулöмдiн» муниципальнöй районса администрациялöн
Ш У Ö М
Глава муниципального района- руководитель
администрации МР «Усть-Куломский»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14июля 2023 г.                                     № 12

Республика Коми
с. Усть-Кулом

О  назначении публичных слушаний

В соответствии  со статьями 5.1, 45, 46  Градостроительного Кодекса Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить публичные слушания по вопросу рассмотрения  проектов межевания территорий, кадастровых кварталов 11:07:42 01004;  11:07:4201005; 11:07:4201017; с. Усть-Кулом с 20июля  по  03 августа 2023 года.
2. Провести собрание участников публичных слушаний по вопросу  рассмотрения  проектов  межевания территорий кадастровых кварталов 11:07:42 01004;  11:07:4201005; 11:07:4201017 с. Усть-Кулом
03 августа 2023 года в 17.00 часов по адресу: 168060, Республика  Коми, Усть-Куломский район, с. Усть-Кулом, ул.Советская, д.35, МБУК «Усть-Куломский РДК» (Дом культуры, зрительный зал).
3. Определить следующий состав рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
Бадьин В.В. – заместитель руководителя администрации муниципального района «Усть-Куломский»;
Члены комиссии:
Игнатов В.П. – руководитель сельского поселения «Усть-Кулом» (по согласованию);
Губер Ю.И. – заведующий отдела  по управлению  муниципальным имуществом администрации МР «Усть-Куломский»;
Коноплёва Г.О. – заведующий отделом архитектуры  и градостроительства- главный архитектор  администрации МР «Усть-Куломский»;
Попова Н.А. –заведующий организационным отделом администрации МР «Усть-Куломский»;
Удоратина О.В. заместитель заведующего отдела  правовой и кадровой работы администрации МР «Усть-Куломский»;
Генрих О.А. – заместитель заведующего отделом по управлению  муниципальным имуществом администрации МР «Усть-Куломский»;
Холопова И.В.- ведущий специалист –эксперт отдела государственного земельного надзора, геодезии и картографии, по контролю (надзору)в сфере  саморегулируемых организаций с местом работы в с. Усть-Кулом.
Зин Л.П.-  директор Филиала  Публично-Правовой  Компании «Роскадастр».
4. Рабочей группе :
1) обеспечить размещение на официальном сайте https://ust-kulomsky.gosuslugi.ru/информации о проведении публичных слушаний (оповещение о проведении публичных слушаний) по вопросу  рассмотрения  проектов   межевания   территорий, кадастровых кварталов 11:07:42 01004;  11:07:4201005; 11:07:4201017 с. Усть-Кулом;
2) обеспечить размещение на официальном сайте https://ust-kulomsky.gosuslugi.ru/ проектов   межевания   территорий, кадастровых кварталов 11:07:42 01004;  11:07:4201005; 11:07:4201017с. Усть-Кулом;
3) обеспечить проведение экспозиции проектов изменений, вносимых в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельских поселений;
4) определить докладчиков (содокладчиков);
5) установить порядок выступлений на публичных слушаниях;
6)организовать размещение на официальном сайте администрации муниципального района «Усть-Куломский»  решения по результатам публичных слушаний.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Усть-Куломский» В.В.Бадьина.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном вестнике Совета и администрации муниципального района «Усть-Куломский».

Глава МР Усть-Куломский» -
руководителя администрации района                                                С.В. Рубан

Генрих О.А.
[bookmark: _GoBack]93-5-50

II.Иные информационные материалы.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
      Согласно ст.39.18 Земельного кодекса РФ  администрация МР «Усть-Куломский» сообщает о возможном предоставлении земельного участка  из категории земель населенных пунктов, с местоположением: Республика Коми, Усть-Куломский район, п.Паспом, ул.Подгорная, 3, площадью 801 кв.м., с видом разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок).
      Основание размещения извещения - заявление о предварительном согласовании предоставления  земельного участка.
      Ограничений и  обременений  участок не имеет.
    Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных целей, вправе подавать заявления в течении 30 дней с 24 июля 2023 года по 22 августа 2023 года.
   Адрес места подачи заявлений: в будние дни с 09 до 17 часов, в пятницу с 09 до 15 ч.30 мин. по адресу: 168060, Республика Коми, Усть-Куломский  район, с.Усть-Кулом, ул.Советская, д.37, отдел по управлению муниципальным имуществом администрации МР «Усть-Куломский», кабинет № 44, адрес эл.почты adm@ust-kulom.rkomi.ru.
   Способ подачи заявлений: любым удобным способом, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации (в виде бумажного документа непосредственно при личном обращении, или в виде бумажного документа посредством почтового отправления, или в виде электронного документа посредством электронной почты на адрес adm@ust-kulom.rkomi.ru).
   В случае поступления в течение тридцати дней со дня опубликования извещения заявлений от иных граждан, администрация района примет решение о проведении аукциона по продаже земельного участка.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
      Согласно ст.39.18 Земельного кодекса РФ  администрация МР «Усть-Куломский» сообщает о возможном предоставлении земельного участка  из категории земель населенных пунктов, с местоположением: Республика Коми, Усть-Куломский район, с.Усть-Кулом, в 50 метрах северо-восточнее дома 59Г по ул.Советская, площадью 144 кв.м., с видом разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок).
      Основание размещения извещения - заявление о предварительном согласовании предоставления  земельного участка.
      Ограничений и  обременений  участок не имеет.
    Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных целей, вправе подавать заявления в течении 30 дней с 24 июля 2023 года по 22 августа 2023 года.
   Адрес места подачи заявлений: в будние дни с 09 до 17 часов, в пятницу с 09 до 15 ч.30 мин. по адресу: 168060, Республика Коми, Усть-Куломский  район, с.Усть-Кулом, ул.Советская, д.37, отдел по управлению муниципальным имуществом администрации МР «Усть-Куломский», кабинет № 44, адрес эл.почты adm@ust-kulom.rkomi.ru.
   Способ подачи заявлений: любым удобным способом, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации (в виде бумажного документа непосредственно при личном обращении, или в виде бумажного документа посредством почтового отправления, или в виде электронного документа посредством электронной почты на адрес adm@ust-kulom.rkomi.ru).
   В случае поступления в течение тридцати дней со дня опубликования извещения заявлений от иных граждан, администрация района примет решение о проведении аукциона на право заключения договора аренды.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
      Согласно ст.39.18 Земельного кодекса РФ  администрация МР «Усть-Куломский» сообщает о возможном предоставлении земельного участка  из категории земель населенных пунктов, с местоположением: Республика Коми, Усть-Куломский район, с.Помоздино, ул.Старовских, площадью 800 кв.м., с видом разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок).
      Основание размещения извещения - заявление о предварительном согласовании предоставления  земельного участка.
      Ограничений и  обременений  участок не имеет.
    Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных целей, вправе подавать заявления в течении 30 дней с 24 июля 2023 года по 22 августа 2023 года.
   Адрес места подачи заявлений: в будние дни с 09 до 17 часов, в пятницу с 09 до 15 ч.30 мин. по адресу: 168060, Республика Коми, Усть-Куломский  район, с.Усть-Кулом, ул.Советская, д.37, отдел по управлению муниципальным имуществом администрации МР «Усть-Куломский», кабинет № 44, адрес эл.почты adm@ust-kulom.rkomi.ru.
   Способ подачи заявлений: любым удобным способом, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации (в виде бумажного документа непосредственно при личном обращении, или в виде бумажного документа посредством почтового отправления, или в виде электронного документа посредством электронной почты на адрес adm@ust-kulom.rkomi.ru).
   В случае поступления в течение тридцати дней со дня опубликования извещения заявлений от иных граждан, администрация района примет решение о проведении аукциона на право заключения договора аренды.

	Сведения о численности и фактических затратах на денежное содержание муниципальных служащих администрации                        МР "Усть-Куломский"                                                                               за 2 квартал 2023 года

	2023г.
	Численность
	Денежное содержание (тыс.руб.)

	2 кв.
	муниципальных служащих
	38
	9136

	 работников, осуществляющих техническое обеспечение
	50,8

	6652,4

	Итого по 2 кв. 2023г.
	88,8
	15788,4

	Сведения за 2 квартал  2023 года о численности работников
муниципальных учреждений по отрасли спорта  с учетом фактических затрат
на их денежное содержание.

Отдел физической культуры, спорта и туризма
 администрации МР " Усть-Куломский"

	Учреждение спорта
	Численность работников
	Денежное содержание (тыс. руб.)

МБУ Усть-Куломская «СШ»

57,5

13034,5

МБУ « ЦСМ Усть-Куломского района»

37,50

7504,2

Отдел физической культуры, спорта и туризма

5

1709,04

Сведения за 2 квартал  2023 года о численности работников
муниципальных учреждений по отрасли «Культура»  с учетом фактических затрат на их денежное содержание.
 (руб)
	Учреждение культуры
	Среднесписочная численность работников(с внеш.совмест)
	Фонд оплаты труда.

	Структурные подразделения управления культуры и национальной политики

	11

	1 881 425

	МБУК «Усть-Куломская межпоселенческая библиотека»
	46

	7 049 472

	МБУК «Усть-Куломская централизованная клубная система»
	66
	9 433 196

	МОУ ДОД «Детская музыкальная школа» с.Усть-Кулом
	5
	1 088 535

	МБУК «Усть-Куломский районный дом культуры»
	20
	2 752 224

	МБУ «Центр обслуживания бюджетных учреждений»
	71
	7 348 597

Сведения о численности и фактических затратах  работников Управления образования АМР "Усть-Куломский" за 2 квартал 2023 года

	Типы учреждений
	2 квартал 2023 года
	средняя заработная плата

	денежное содержание (тыс. руб.)
	средняя численность

	Всего,

166142,30

1237, 26

44,8

	в том числе по типам учреждений

	Общеобразовательные учреждения
	104806,60
	785,7
	44,5

	Дошкольные образовательные
	44998,80
	358,3
	41,9

	Учреждения дополнительного
	3598,20
	25,3
	47,4

	Управление образования АМР «Усть-Куломский»
	12738,70
	67,96
	62,5

	Сведения о численности и фактических затратах  работников финансового управления АМР "Усть-Куломский" за 2 квартал 2023 года

	Количество человек
	Фактические расходы на оплату труда (тыс.руб.)

	Должности муниципальной службы
	17
	3685,60

	Должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
	3
	503,90

	Обслуживающий персонал
	1
	67,60

	Итого
	21
	4257,10

	Учредитель:
Совет муниципального района «Усть-Куломский»
Руководитель редколлегии: Н.А. Чаланова
Ответственный за выпуск секретарь: М.А.Шахова
	      Адрес:
168060, Республика Коми, Усть-Куломский район, с. Усть-Кулом, ул. Советская, д. 37,
      каб. 35
Тел. (82137) 94-363; факс: (82137) 94-691;
e-mail:  adm@ust-kulom.rkomi.ru

	Тираж 60 экземпляров.
Отпечатано в администрации муниципального района «Усть-Куломский» по адресу:
168060, с. Усть-Кулом, ул. Советская, д. 37, тел. (82137) 94-363
Подписано в печать 21.07.2023 г.  в 17:00 час.
Распространяется бесплатно во все сельские библиотеки и администрации сельских поселений
(в электронном варианте)

Информационный вестник Совета и администрации муниципального района «Усть-Куломский»
№ 24 от 21.07.2023 г.

11

image1.png

image2.png